第 218回 人事・財政部会（非公開）議事概要

日 時  令和４年４月 28日（木）09:30～10：23

場 所  web会議

出席者  住之江区長、東淀川区長、福島区長、大正区長、天王寺区長、旭区長、住吉区長

議事・報告事項

1. 市政改革プラン 3.0 の人事・財政部会所管項目（柱 4-2・4-3）の進捗管理（令和３年度末時

点）にかかる「振り返りシート」の市政改革室あて仮提出について【報告】

 ≪人事・財政部会長・市民局区政支援室区行政制度担当≫

【案件概要】

  市政改革プラン 3.0の標記項目に関し、「部会課題管理表」を活用した当部会の自律的なマネ

ジメントをふまえ、「市改革 PT」サブリーダーたる当部会長のもと、市政改革室所定のシートに

よって進捗状況の振返り作業を行い、市政改革室あてに提出するものである。

【要旨】

担当区長及び市民局から、標記項目について資料に基づき説明があった。

2. 「ニア・イズ・ベターの徹底に向けた区・局の連携推進方針」の策定について（市政改革プラ

ン 3.1・柱 4-2 関係）【決議】

≪天王寺区長・市民局区政支援室区行政制度担当≫

【案件概要】

  市政改革プラン 3.0の中間見直し版である同プラン 3.1において、改革の柱４-２で新たに掲

げる「区ＣＭが決定権を有しない基礎自治に関わる局の施策・事業に係る区・局の連携の推進」

の取組として、標記の方針を策定するものである。

【要旨】

担当区長及び市民局から、標記項目について資料に基づき説明があった。

3. 令和４年度「区役所におけるＳＤＧｓ推進」のモニタリングにかかる「各区取組一覧表」（予

定）の作成等の依頼について【報告】

≪東淀川区長・市民局区政支援室区行政制度担当≫

【案件概要】

  大阪・関西万博に向け、オール大阪でＳＤＧｓの達成をめざす機運の醸成に取り組む中、当

部会として、区役所におけるＳＤＧｓ推進にかかる令和４年度の各区共通取組項目についての

取組計画を把握すべく、取組予定にかかる資料の作成等を各区役所に依頼する旨、報告を行う

ものである。

【要旨】

担当区長及び市民局から、標記項目について資料に基づき説明があった。